1/1

 SUPADM/GECOMP

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO – CDRJ

AVISO DE ADIAMENTO

REGIME DE CONTRATAÇÃO DA ESTATAL Nº 05/2020

 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE

JANEIRO – CDRJ, torna público comunicando aos potenciais licitantes interessados em participar

da licitação RCE N° 05/2020, cujo objeto é a contratação de sociedade empresarial

especializada na realização de “obras de pavimentação viária no cais da Gamboa do Porto

do Rio de Janeiro”, que a reunião por videoconferência, previamente agendada para o dia

19/08/2021, às 14:00 horas, para abertura das Propostas de Preços, foi ADIADA, para o dia

24/08/2021, às 14:00 horas, em razão de grande jornada de trabalho desenvolvido pela

Comissão Permanente de Licitação – CPL, em um outro Procedimento Licitatório em trâmite na

CPL, havendo necessidade do remanejamento (Adiamento) de data de Recebimento das

Propostas de Preços da licitação de que se trata.

Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2021.

MARLI BARROS DE AMORIM
Presidente da CPL-CDRJ